**C** Lōtra hāc respōsionē arguit. ponēdo q̄ sit sanguineus in p̄mo instātī sue consistentie minor tēperato & mediocri- hōie: & post q̄ forma appetit v̄l̄r̄ extēsionē maioratiōe cū ap- petat p̄portionatissimā q̄titatez q̄ nō habet. Ad hūc ergo non ex defectu forme hoc accidit dirigentis.

**C** Alij dicūt q̄ hūidū sanguinei ē terrestrius in p̄mo istan- ti p̄sistētiae q̄ hūiduz melici. Et rō est: q̄ calor s̄ sanguinei v̄sc̄ ad p̄sistētiae est cōt̄ absolute potētior calore melico. ergo q̄n̄ definit posse hūidū extēdere hūidū suū est magis resistēs: s̄ hoc nō est nisi q̄ est terrestrius. ḡ &c. **C** Or si ar- guit. Sanguineus est calidior & hūidior melacolico: ergo suū humidū posita paritate i etate est minus siccū & sic mi- nus terrestre. **C** Dicit̄. q̄ si intelligatur de siccō substātifi- ce: prima tñia non valet: nam sanguineus est humidior q̄ litatiue: sed substātifice terrestrioz cū sit humidum eius minus per se paratū a calido subtiliari & extendi. Et hanc rationē puto satis intelligibile: si dicāt q̄ elemēta sūt im- mixta fz̄ suas formas substātiales nō extensas in mā. Nā tunc poterimus dicere q̄ plus de elto terreo est in sanguineo q̄ melacolico proportionaliter v̄troḡ cōsistentie in prinzipio consistentie: sed tñ est de humiditate que est q̄litas plus est in sanguineo. **C** Si v̄o dicāt istas formas ex- tendi in mā & esse intensibiles & remissibiles fm̄ correspō- dentiā gradus medu proportionalis inter q̄litates q̄s sibi determinat elementum vt videntur dicere illi qui volūt sequi viam commentatoris.

**C** Non video quin sanguineus plus habeat de gradibus

forme aeris q̄ melacolico in casu dato cum intēsionē illarum qualitatū humiditatū. s. & siccitatū sequat̄ intē- tio forme substātialis aeris: & per idē minus habet de for- ma terre. **C** Ideo supponit̄ pro nunc: q̄ omne mixtum li- mitat sibi respectu date materie certam q̄titatez & exten- sionem: sub qua p̄portione stat forma sua. **C** Cum. n. vñ: quodq̄ possit propter raritatem imperfecte disponi: & pp- nimiam densitatez aliqua est me⁹ magnitudo sub q̄ opti- me stat. **C** Suppono z⁹. q̄ nō ois exitus ab ista magnitu- dine vel diuersitate est sibi eq̄liter discōueniens. **C** Sup- ponit̄ z⁹: q̄ transmutationi ad magis disconuenientem di- spositionuz alijs paribus illud plus resistit. Hec z⁹ suppo- sitio patet. nam nullaz aliam causam assignare possumus: quare quedā neruū facile extendimus v̄sc̄ ad certā men- surā: sed cum ad illā peruererit nō possumus v̄lterius. Et similiter vtrē vel vesicā inflando v̄sc̄ ad certū terminus extendere possumus & nō v̄ltra nulla adueniē noua vir- tute resistiuā. ex his dicit̄ q̄ humiduz sanguinei est magis extensuz alijs parib⁹ in p̄mo instātī consistētiae: q̄ melāco- lici. Et sic plus sibi repugnat v̄lterior extēsio vel raritas q̄ humidū melici: & p̄ tñ plus resistit. **C** Dico ergo negā- do tñiam hāc: humidū sanguinei est aereū & minus terre- stre: ergo ē magis extensibile nisi addan̄ alia paria: vel ḡ minus resistēs v̄lteriori extēsioni vt virga paruā chordoz bene extensa nō possuz lōgius extēdere: s̄ finire grossum multo magis facile possuz extēdere q̄ nunc cōtractus est.